[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

                                               ШЕСТОЙ CОЗЫВ__________________________

                                           ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2016 №​​ 20/2
п. Пелым

О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 30.04.2013
№ 90/9, в Положение «О порядке учета,
управления и использования бесхозяйного и

выморочного имущества на территории

городского округа Пелым»
В   соответствии  с   Федеральным    законом    от     06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской    Федерации»,   Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.10.2013 № 927 «О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.11.2013 № 701 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Пелым  от 30.04.2013 № 90/9 «Об утверждении Положения о порядке учета, управления и использования бесхозяйного и выморочного имущества на территории городского округа Пелым» изменение, в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 г. № 580 «Об утверждении Положения о принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей» заменить словами «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.11.2013 № 701 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».

2. Внести в Положение о порядке учета, управления и использования бесхозяйного и выморочного имущества на территории городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 30.04.2013 № 90/9 изменение, в пункте 10 слова «Положением «О принятии на учет бесхозяйных недвижимых вещей», утвержденным постановлением Правительства РФ от 17.09.2003 г. № 580» заменить словами «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 22.11.2013 года № 701 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей».

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, и землепользованию, муниципальной собственности (Тищенко В.С.)

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

Председатель Думы
городского округа Пелым                                                                    С.Н. Зубков